平成 28年 9月吉日

関係者各位

一般社団法人 宮城県理学療法士会 会長 渡邉 好孝

一般社団法人 宮城県作業療法士会 会長 道又 顕

 宮城県言語聴覚士会 会長 遠藤 佳子

平成 28年度「宮城県訪問リハビリテーション実務者研修会」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 この度、下記の日程で「宮城県訪問リハビリテーション実務者研修会」を開催致します。本研修会

は、現在訪問リハビリに従事されている方に限らず、訪問リハビリに興味のある PT・OT・ST各県

士会員を対象としています。つきましては、本研修会の趣旨をご理解の上、奮ってご参加くださいま

すようお願いいたします。                               敬具

記

日   程：平成 28年 10月 15日（土）、16日（日）

      研修プログラムについては別紙(タイムスケジュール)をご確認ください。

会   場：仙台市障害者総合支援センター (仙台市泉区泉中央 2-24-1)

      参加者用駐車場の準備はございません。公共交通機関又は近隣駐車場をご利用ください。

参加対象者：訪問リハビリテーションに興味のある一般社団法人宮城県理学療法士会会員、

一般社団法人宮城県作業療法士会会員、宮城県言語聴覚士会会員。

定   員：80名（定員となり次第締め切り）

参 加 費：2日間参加…￥5,000 1日のみ参加…￥3,000 参加費は受付時に徴収致します。

※研修会プログラムの全課程を修了した参加者には研修会終了後、3協会長連名の受講証を発行致します。

※本研修会は日本作業療法士協会の生涯教育制度の基礎ポイント研修に該当します。

また、日本理学療法士協会の生涯学習制度のポイントが付与されます(全課程受講者に限る)。

・新人教育プログラム履修中の協会員（⇒C－5地域リハビリテーション）

・新人教育プログラム修了後の協会員（⇒協会主催研修会参加 20ポイント：地域理学療法）

申請したポイントが審査の結果、認められない場合もあります。制度の変更により審査方法が変わる

可能性がありますのでご了承ください。

懇 親 会：10月 15日(土)研修会終了後、講師の先生方もお招きしての懇親会を泉中央駅周辺にて

予定しております。こちらもぜひご参加ください。

申 し 込 み：下記内容を記載の上、メールにてお申し込みください。締め切りは 10月 7日(金)です。

①氏名、②所属先、③職種(OT/PT/ST)と会員番号、④経験年数・訪問リハ従事年数、

⑤参加希望日(2日間/15日のみ/16日のみ)、⑥連絡先メールアドレス、⑦懇親会出欠

申し込み先→ mpta.kaigohoken＊gmail.com (＊を@に変えてください)

担当：松田訪問看護ステーション 高橋 真由子

※申込み後のキャンセルは一切受け付けません。キャンセルの場合、参加費をお支払いいただくことに

なりますのでご了承ください。

問い合わせ：ご不明の点などありましたら、各県士会の担当者にメールにてお問い合わせ下さい。

・PT … mpta.kaigohoken＊gmail.com  松田訪問看護ステーション      高橋 真由子

・OT … houmonot＊zmkk.org       宮城厚生協会ケアステーションいずみ 鈴木  美帆

・ST … nakagawa＊sendai-reha.or.jp   仙台リハビリテーション病院      中川 大介

以上

mailto:mpta.kaigohoken@gmail.com
mailto:houmonot@zmkk.org
mailto:nakagawa@sendai-reha.or.jp